
ورود ۶.۵ میلیون دستگاه گوشی تلفن 
همراه در نیمه نخست امسال

در ۶ ماهه سال جاری ۶ میلیون و ۴۳۵ هزار و ۱۴۱ دستگاه گوشی تلفن همراه به دو شیوه تجاری 
و مسافری وارد کشور شده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از گمرک ایران، ارزش این میزان 
گوشی تلفن همراه یک میلیارد و ۳۴۴ میلیون و ۱۸۷ هزار دلار بوده است.این گزارش در خصوص 
واردات گوشی تلفن همراه به تفکیک تجاری و مسافری در ۶ ماهه سال جاری می افزاید: در این 
مدت ۶ میلیون و ۱۶۸ هزار و ۵۹۷ دستگاه به ارزش یک میلیارد و ۱۸۵ میلیون و ۷۸۳ هزار دلار به 
شیوه تجاری و ۲۶۶ هزار و ۵۴۴ دستگاه به ارزش ۱۵۸ میلیون و ۴۰۳ هزار دلار به شیوه مسافری 
وارد گردید.شایان ذکر است، آمار واردات تلفن همراه در ۶ ماهه سال جاری ذیل کدهای شماره 
۸۵۱۷۱۲۱۰ و ۸۵۱۷۱۳۹۰ به شرح گوشی های تلفن همراه هوشمند و کدهای شماره ۸۵۱۷۱۲۲۰ 

و ۸۵۱۷۱۴۲۰ به شرح گوشی تلفن همراه با صفحه کلید غیر لمسی می باشد.

هدف مولدسازی استفاده بهینه از اموال و 
دارایی های دولت است

خزانه دار کل کشور براستفاده بهینه از اموال و 
دارایی دستگاه ها مهم ترین هدف در زمینه مولد 
سازی است، تاکید کرد وگفت: منابع حاصل 
از فروش اموال غیرمنقولی باید صرف تکمیل 
پروژه های عمرانی شود.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از وزارت اقتصاد، رحمت الله اکرمی 
در دومین گردهمایی فصلی مدیران کل امور 
اقتصادی و دارایی استان ها، با تاکید بر اینکه 
استفاده بهینه از اموال و دارایی دستگاه ها 

مهم ترین هدف در زمینه مولد سازی است، اظهار داشت: دلیل اینکه مولدسازی و طرح های عمرانی 
در یک مجموعه دیده شده نیز همین است.وی افزود: اگر قرار است اموال غیرمنقولی فروخته شود، 
منابع حاصل از فروش آن باید صرف تکمیل و اتمام پروژه های عمرانی نیمه کاره بشود.معاون وزیر 
اقتصاد گفت: در بحث مولد سازی دارایی های دولت باید با وسواس و دقت فراوان و توجه به مصوبات 
هیأت عالی مولد سازی و تبصره های مرتبط در قانون بودجه سال جاری عمل کرد و باید به گونه ای 
عمل شود که مردم به چشم ببینند که اگر دارایی هایی که در دستگاه اجرایی دولت مازاد است و 
از آن استفاده بهینه نمی شود، اگر فروخته شود دقیقاً صرف اتمام چه پروژه ای می شود.اکرمی تاکید 
کرد: البته امیدوارم در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ که قاعدتاً بر مبنای برنامه هفتم تدوین می شود 
همین تفاوت های مختصری که در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ و مصوبات هیأت عالی مولد سازی 

دارایی های دولت وجود دارد، نباشد و یکپارچه، شفاف و دقیق عمل شود.

نماینده مجلس:

سازمان های حقوق  بشری 
در برابر نسل کشی 

فلسطینیان کجا هستند؟

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: سوال 
ما این است با اقدامی که رژیم غاصب صهیونیستی با نسل کشی 
مردم مظلوم فلسطین انجام داده سازمان های حقوق بشری کجا 
هستند و چرا صدایی از آنان یا مصوبه ای از آنان برای توقف این 
نسل کشی و جنایت شنیده نمی شود.علی حدادی در گفت وگو 
با ایسنا، با تاکید بر لزوم توقف نسل کشی مردم فلسطین از 
سوی رژیم صهیونیستی، بیان کرد: رژیم غاصب صهیونیستی با 
تمام آنچه که در دست داشته با کمک آمریکا به جهان اسلام 
حمله کرده است، رژیم غاصب صهیونیستی باید به دلیل حملات 
وحشیانه و کشتار جمعی کودکان و زنان فلسطینی در معابر، 
مساکن و بیمارستان ها محاکمه شود. در وهله دوم شریک اصلی 
و طراح اصلی این حملات یعنی آمریکا نیز باید محاکمه شود.وی 
در ادامه با تاکید بر اینکه نظام سلطه که از جنایت و نسل کشی 
حمایت همه جانبه دارد باید محاکمه شود، اظهار کرد: سوال ما 
این است با اقدامی که رژیم غاصب صهیونیستی با نسل کشی 
مردم مظلوم فلسطین انجام داده است، سازمان های حقوق بشری 
کجا هستند؟ چرا صدایی از آنان یا مصوبه ای از آنان شنیده 
نمی شود؟نماینده مردم طالقان، ساوجبلاغ، نظر آباد و چهارباغ 
در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: رژیم صهیونیستی نه تنها 
حقوق بین الملل را رعایت نکرده بلکه به حقوق انسان ها حمله 
کرده و نوعی هجمه به انسانیت صورت گرفته است،  سازمان ملل 
باید متناسب با وظیفه قانونی خود وارد صحنه شود.حدادی در 
پایان تصریح کرد: سران کشورهای اسلامی نیز وظیفه سنگینی 
دارند، آه و ناله زنان و کودکان بی گناه باید تلنگری برای سران 
کشورهای اسلامی باشد و باید احساس تکلیف کنند. نسل کشی 
مردم مظلوم فلسطین باید متوقف شود، این ظلم ها پاسخ دارد 

و قطعا محور مقاومت در زمان مناسب به آن پاسخ خواهد داد.

تهران- ایرنا- مرکز آمار ایران از تداوم تورم منفی ماهانه قیمت مسکن در 
شهر تهران طی شهریور ماه و کاهش یک درصدی آن نسبت به مرداد ماه 
خبر داد و اعلام کرد: تورم نقطه به نقطه قیمت آپارتمان های مسکونی 
شهر تهران در شهریور ماه امسال ۸.۹ واحد درصد کاهش داشته است.به 
گزارش ایرنا، مرکز آمار ایران گزارش شاخص و متوسط قیمت آپارتمان های 
مسکونی شهر تهران در شهریور ماه ۱۴۰۲ را منتشر کرد که بر اساس آن، 
در شهریور ماه ۱۴۰۲ شاخص قیمت آپارتمان های مسکونی شهر تهران 
به عدد ۲۷۹,۹ رسیده است که نسبت به ماه قبل )۲۸۴.۸(، ۱.۷ درصد 
کاهش داشته است.تورم ماهانه قیمت آپارتمان های مسکونی شهر تهران 
در شهریور ماه امسال ۱,۷- درصد بوده که در مقایسه با مرداد ماه امسال 
) منفی ۰.۷ درصد( یک واحد درصد کاهش داشته است. منظور از تورم 
ماهانه، درصد تغییر شاخص قیمت ماه جاری، نسبت به ماه قبل می باشد.

تداوم روند کاهشی قیمت مسکن در تهران طی شهریور ماه کاهش ۸.۹ 
واحد درصدی تورم نقطه به نقطه تورم نقطه به نقطه قیمت آپارتمان های 
مسکونی شهر تهران در شهریور ماه ۱۴۰۲ به عدد ۷۵,۲ درصد رسیده 
است. تورم نقطه به نقطه شهریور ماه در مقایسه با ماه قبل )۸۴.۱ درصد( 
۸.۹ واحد درصد کاهش داشته است. منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد 
تغییر شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل می باشد.تداوم روند 
کاهشی قیمت مسکن در تهران طی شهریور ماه افزایش تورم سالانه نرخ 
تورم سالانه شهریور ماه ۱۴۰۲ آپارتمان های مسکونی شهر تهران به عدد 
۸۳,۹ درصد رسیده است که نسبت به مرداد ماه امسال )۸۲.۰ درصد(، ۱.۹ 
واحد درصد افزایش داشته است. منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر 

میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به 
شاخص دوره مشابه سال قبل می باشد.متوسط قیمت آپارتمان های مسکونی 
شهر تهران به تفکیک منطقه در شهریور ماه ۱۴۰۲ متوسط وزنی و حسابی 
قیمت آپارتمان های مسکونی فروش رفته در شهر تهران به ترتیب به ۸۰ 
میلیون و ۸۳۷ هزار و ۷۰۰ تومان و ۷۷ میلیون و ۴۸۰ هزار و ۴۰۰ تومان 
رسیده است. در این ماه منطقه یک شهر تهران با متوسط وزنی قیمت ۱۵۷ 
میلیون و ۹۵۲ هزار تومان بیشترین و منطقه ۱۸ با متوسط وزنی قیمت ۴۱ 
میلیون و ۵۰۱ هزار تومان کمترین قیمت را در بین مناطق ۲۲ گانه شهر 
تهران به خود اختصاص داده اند. تداوم روند کاهشی قیمت مسکن در تهران 
طی شهریور ماه تداوم روند کاهشی قیمت مسکن در تهران طی شهریور ماه

متوسط وزنی قیمت فروش یک متر آپارتمان مسکونی و تعداد معاملات 
شهر تهران به تفکیک منطقه در شهریور ۱۴۰۲ به صورت زیر است: تداوم 
روند کاهشی قیمت مسکن در تهران طی شهریور ماه بر اساس اعلام مرکز 
آمار ایران، شاخص قیمت آپارتمان های مسکونی شهر تهران با استفاده از 
اطلاعات ثبتی سامانه املاک و مستغلات کشور و به روش هدانیک محاسبه 
شده است.شاخص قیمت نسبت به متوسط قیمت، تغییرات قیمت ها را بهتر 
نشان می دهد. زیرا مشخصات و کیفیت واحدهای فروش رفته در دوره های 
مختلف در محاسبه متوسط قیمت قابل شناسایی نمی باشد. به عنوان مثال، 
تعداد واحدهای فروش رفته نوساز در یک دوره امکان دارد بسیار بیشتر از 
دوره قبل باشد که در این حالت متوسط قیمت دو دوره متوالی با یکدیگر 

قابل مقایسه نخواهند بود.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رئیس جمهور با اشاره به جلوه های سیاسی و اجتماعی زیارت در کنار اثرات معنوی آن، دیپلماسی زیارت را یکی از راه های تعمیق ارتباط با سایر کشورهای 
اسلامی خواند و اظهار داشت: نمایش وحدت مسلمین و خلق تصاویری از شکوه و عظمت اسلام، آورده بزرگی است که با هیچ رویداد دیگری قابل مقایسه 
نیستبه گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی عصر امروز شنبه در سومین جلسه شورای عالی حج در دولت مردمی با تاکید بر ضرورت تلاش همه بخش های 
دست اندرکار حج و زیارت برای تسهیل زیارت زائران ایرانی، مردمی سازی عملیات زیارت را مهم ترین ماموریت دستگاه های مسئول خواند و گفت: فراهم 
شدن زمینه زیارت همراه با معرفت از جمله اهدافی است که جهت و سمت و سوی فعالیت دستگاه های مرتبط را تعیین می کند.رئیس جمهور در این جلسه 
هدایت، نظارت و حمایت را وظیفه اصلی دستگاه های متولی حج و زیارت عنوان کرد و بر ضرورت فعال کردن ظرفیت های مردمی در عملیات زیارت تاکید 
کرد.رئیسی با بیان اینکه سفر آسان، ارزان و دلنشین سه رکن مهم برنامه های زیارتی است، از دستگاه های متولی خواست، با برداشتن موانع از پیش روی 

مردم، برای کم هزینه کردن زیارت برنامه ریزی کنند.

www.sobh-eqtesad.ir

رئیسی در جلسه شورای عالی حج و زیارت:

مردمی سازی عملیات زیارت مهم ترین ماموریت دستگاه های متولی است

info@sobh-eqtesad.ir

وزیر اقتصاد و دارایی اعلام کرد؛
توسعه محیط زیست و انتقال تکنولوژی به 

ایران درپی تحریم ظالمانه
وزیر امور اقتصادی و دارایی توسعه پایدار محیط زیستی، سرمایه 
گذاری خارجی و انتقال تکنولوژی به ایران را در پی تحریم های 
ظالمانه از آنکتاد )کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل( خواستار 
شد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت اقتصاد، سید احسان 
خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی در دیدار با ربکا گرینسپن دبیرکل 
آنکتاد )کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل( در جریان شرکت 
در مجمع جهانی سرمایه گذاری )WIF( افزود: موضوع این دیدار 
اجرای مطالبات این نهاد از کشورهای عضو سازمان ملل در خصوص 
رویکردهای مربوط به توسعه پایدار مبتنی بر ملاحظات محیط زیستی 
و تغییرات آب و هوایی و میزان سرمایه گذاری خارجی و تأمین مالی 
پروژه هایی در این راستا بود.وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره به 
اعمال تحریم های ظالمانه علیه کشورمان تصریح کرد: شرایط کشورها 
از جمله اعمال این تحریم های ظالمانه باید در اجرای مطالباتی که 
مطرح شد، در نظر گرفته شود.وی گفت: آنکتاد و سازمان ملل باید 
در این موضوع حساس باشند و علاوه بر تجدید نظر در سهم کشورها 
در توسعه پایدار باید نسبت به انتقال تکنولوژی و کمک های دیگر 
همراهی کنند تا پروژه های مورد نظر و اهداف آنکتاد در راستای 
توسعه پایدار و رعایت اصول محیط زیستی تسریع شود.»ربکا 
گرینسپن« دبیرکل آنکتاد با تأیید وزیر اقتصاد ایران، دستور داد تا 
درباره روش ارائه آمارهایی که باید از سوی کشورها ارائه شود جلسه 
ویژه کارشناسی برگزار شود.این نشست با موضوع متدولوژی ارائه 
آمار از سوی کشورهای عضو سازمان ملل در خصوص سرمایه گذاری 
در زمینه توسعه پایدار و انرژی های نو برگزار خواهد شد تا درباره 
این روش توافق شود.دبیرکل آنکتاد از حضور جمهوری اسلامی در 
سطح وزیر در این اجلاس تقدیر و تاکید کرد در موضوعات مربوط به 
توسعه پایدار تجارب ایران به کشورهای دیگر منتقل شود.بر اساس 
این گزارش هشتمین دوره مجمع جهانی سرمایه گذاری )WIF(، در 
ابوظبی با شرکت بیش از ۷۰۰۰ سهامدار سرمایه گذاری از ۱۶۰ 
کشور آغاز شد. این مجمع گروهی برجسته از رهبران، سران کشورها، 
تصمیم گیرندگان، رهبران تجاری، مدیران ارشد شرکت های چند 
ملیتی و نمایندگان جامعه مدنی از سراسر جهان را گرد هم می آورد.

از زمان آغاز به کار، WIF به یک پلت فرم جهانی پیشرو تبدیل 
شده است که سهامداران کلیدی را برای شکل دادن به سیاست ها و 
استراتژی ها جهت رسیدگی به چالش های سرمایه گذاری و توسعه 
در سراسر جهان دور هم جمع می کند.اجلاس یاد شده امسال بر 
»سرمایه گذاری در توسعه پایدار« متمرکز است و موضوعاتی از جمله 
امنیت غذایی، انرژی پایدار، زیرساخت های بهداشتی و چالش ها و راه 

حل های زنجیره های تأمین جهانی را دنبال می کند.

سرمقاله

مرکز آمار ایران اعلام کرد؛

تداوم روند کاهشی قیمت مسکن در تهران طی شهریور ماه

دبیرکل اتحادیه راه اسلامی در آلمان:

اسرائیل دیگر امن نیست

گاز به چند شهر و روستا 
رسید؟

پرداخت وام ۱۵۰ میلیونی قرض الحسنه با یک ضامن

در دولت سیزدهم ۵۷۰۰ روستا، ۴۳ شهر و ۷۳۰۰ واحد صنعتی به شبکه گازرسانی متصل شده اند.
به  گزارش ایسنا، با توسعه گازرسانی در کشور پس از انقلاب اسلامی، ۹۸.۶ درصد جمعیت شهری و 
۸۶.۳ درصد جمعیت روستایی زیر پوشش شبکه گازرسانی کشور قرار گرفتند که این عدد به منزله 
برخورداری ۲۷.۵ میلیون مشترک از این نعمت الهی است.از  زمان آغاز به کار دولت سیزدهم، بیش از 

۶۸ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در حوزه ها و بخش های مختلف صنعت گاز....

احتمال جابه جایی دهک هاوزیر کار اعلام کرد

وعده تکمیل آزادراه منجیل - رودبار؛ بهمن امسال!پیشنهاد خاندوزی برای وام خود اشتغالی ۳۰۰ میلیون تومانی
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گزیده خبر

رئیس دفتر رئیس جمهور: افق 
پیش رو مساله اصلی ما است

رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه افق پیش رو مساله اصلی ما است از 
مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری خواست که برای افق پیش 
رو طرح و برنامه ارائه دهد.به گزارش ایسنا، غلامحسین اسماعیلی در مراسم 
معارفه رئیس جدید مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری، اظهار 
کرد: مصیبت های غمباری که جامعه اسلامی و جهان بشریت با آن مواجهه 
است را به مردم مظلوم غزه و همه کسانی که در نهاد آنها جوهره انسانی زنده 
است، تسلیت عرض میکنم. جنایت رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا در 
تاریخ کمتر نظیر دارد. ممکن است از حیث تلفات انسانی، شهدای جنگ غزه 
نسبت به کشته های جنگ های جهانی و بمباران اتمی توسط آمریکا کمتر 
باشد اما نوع جنایت و ددمنشی و نسل کشی که در حال رخ دادن است، این 
مصیبت را بی همتا کرده است. امیدواریم با بیداری که در کشورهای اسلامی 
رخ داده است، شاهد این باشیم که این غده سرطانی از جامعه بشریت محو 
شود.وی در ادامه افزود: به حال شما پژوهشگران غبطه می خورم چون 
شما به عنوان نخبگان و اندیشمندان در جایگاه خطیری برای تدوین برنامه 
های حکمرانی نظام اقدام می کنید اما توفیق داشته ام شهد شیرین ثمرات 
تحقیقات و اندیشه ورزی شما را بچشم و از آن استفاده کنم.اسماعیلی 
خاطرنشان کرد: دولت چهار ویژگی اصلی تحولی، برنامه محور، علم پایه و 
جوانگرایی دارد. هر دولتی در هر مقطعی اگر به دنبال این شاخصه ها باشد، 
موفق خواهد شد. این شاخصه ها، تمام شدنی نیست؛ نه تحول پایان دارد نه 
علم پایه بودن نه برنامه محور بودن و نه جوانگرایی. ممکن است در برخی 
مصادیق برخی اقدامات دولت با این شاخص ها مغایرت داشته باشد اما من 
به رویکرد کلی دولت اشاره کردم.رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه در 
مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری  باید دنبال تحقق و عملیاتی 
کردن  شاخصه های اصلی باشیم، تصریح کرد: اگر تحول می خواهیم، این 
مرکز باید در این زمینه ایفای نقش کند. از این مرکز انتظار برنامه های 
تحولی، برنامه گرا و علم گرایی داریم. سازمان برنامه و بودجه شان اجرایی 
دارد اما اندیشه و فکر باید در مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 
ایجاد شود.نیروهای جوان باید در این مرکز فعال باشند تا ماموریت های 
مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری پیش برود.وی افزود: در 
جامعه امروز خصوصا در این دو سال گذشته با چالش های جدی مواجه 
بودیم که عمده آن را پشت سر گذاشته ایم اما اگر تحقیق و برداشت واقع 
بینانه نداشته باشیم، نمی توانیم پاسخ مناسبی به چرایی وقوع آنها بدهیم و 
برنامه های آینده خود را تدوین کنیم. ارز ترجیحی یک چالشی بود که باید 
به صورت علمی تبیین کنیم چرا این چالش ایجاد شد. چرا دولت پا در این 
میدان گذاشت و چه کارهایی انجام شد و خروجی آن چه شد؟ باید سند 
جامع در این زمینه داشته باشیم.  اغتشاشات سال گذشته چالش دیگری 
بود که تحلیل های مختلف درباره آن ارائه شده است اما به یک بسته ای نیاز 
است برای تشریح دلیل وقوع این حادثه، کارهایی که دولت انجام داد و 
چگونه شد که با وجود تلاش های گسترده و هماهنگ دشمنان برای سالگرد 

اغتشاشات، دشمن ناکام ماند.

اسرائیل دیگر امن نیستدبیرکل اتحادیه راه اسلامی در آلمان:
صهیونیست ها در حال فرار به اروپا هستند. تهران- ایرنا- 
دبیرکل اتحادیه راه اسلامی در آلمان با بیان اینکه مهاجرت 
بزرگ از قدس اشغالی به اروپا آغاز شده است، تصریح کرد: 
واقعیتی که در این روزها مسکوت مانده این است که هر 
یهودی که تا به حال در سرزمین فلسطین اشغالی بوده 
الان با سرعت و به شدت از سرزمین های اشغالی فرار 
می کندیاووز اوزگوز، دبیرکل اتحادیه راه اسلامی در آلمان، 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در مورد »طوفان الاقصی« 
گفت: از کشوری می آییم که به شدت در آنجا اختناق وجود 
دارد و خیلی نمی توان از حقایق و واقعیات منطقه صحبت 
کرد. ما از کشوری)آلمان( می آییم که اگر کسی بگوید که 
من به دنبال آزادی برای فلسطین هستم، دستگیر می شود.

وی افزود: استدلال دولت آلمان برای این رفتار، این است که 
وقتی کسی شعار »آزادی برای فلسطین« می دهد از آنجایی 
که مناطق بزرگی از فلسطین در اختیار صهیونیست ها قرار 
دارد به عنوان مخالف رژیم صهیونیستی معرفی می شود 
و این فرد جنایتکار است.متاسفانه بر همین اساس باید 
بگویم که آنچه در آلمان در خصوص فلسطین انعکاس داده 
می شود، خواسته ملت آلمان نیست بلکه سلطه ای است که 
دیگران بر دولت آلمان دارند.دبیرکل اتحادیه راه اسلامی در 
آلمان ادامه داد: زمانی که ملت آلمان استقلال ملی خود 
را به دست بیاورند نه فقط از مظلومیت فلسطین دفاع 
خواهیم کرد بلکه حقیقت امام خامنه ای شخصیت مقدس 
زمانه خودمان را درک خواهیم کرد.طوفان الاقصی اثبات 
کرد هیچ امنیتی برای یهودیان و اشغالگران در فلسطین 
وجود ندارد وی در مورد آثار و نتایج طوفان الاقصی اظهار 
داشت: استدلالی که در این زمینه مطرح می شد این بود 
که یهودیان دنیا ادعا می کردند که ما در هیچ جای جهان 
امنیت نداریم و به دنبال ایجاد یک وطن امن برای خودمان 
هستیم بنابراین آمدند و فلسطین را اشغال کردند. منتها 
با طوفان الاقصی حقیقت آشکار شد که هیچ امنیتی برای 
یهودیان و اشغالگران در فلسطین وجود نخواهد داشت.

مهاجرت بزرگ از قدس اشغالی به اروپا آغاز شده استیاووز 
اوزگوز با بیان اینکه مهاجرت بزرگ از قدس اشغالی به 
اروپا آغاز شده است، تصریح کرد: واقعیتی که در این روزها 
مسکوت مانده این است که هر یهودی که تا به حال در 
سرزمین فلسطین اشغالی بوده الان با سرعت و به شدت از 
سرزمین های اشغالی فرار می کند به خصوص اگر تابعیت 

کشور دیگری را هم داشته باشد، در مورد آلمان می توانم 
بگویم که هزاران نفر از اشغالگران صهیونیسم سرزمین 
فلسطین با هواپیما به آلمان برگشته اند و یهودیان در حال 
بازگشت به کشورهایی هستند که تابعیت آن را دارند.وی 
ادامه داد: در حقیقت شرایطی که در اروپا و کشورهای دیگر 
اروپایی وجود دارد شاید قدری متفاوت باشد و دولت های 
اروپایی این چنین مانند آلمان از جنایات رژیم صهیونیستی 
حمایت نمی کنند.دبیرکل اتحادیه راه اسلامی در آلمان با 
بیان اینکه فاصله ای که میان ملت آلمان و دولت آلمان ایجاد 
شده، بسیار زیاد است، اظهار داشت: شاید فاصله ملتها و 
دولت ها در برخی از کشورهای اروپایی دیگر به این شدت 
و حدت نباشد. فاصله ای هم که رسانه های آلمان با ملت 
آلمان دارند فاصله خیلی زیادی است که شاید در کشورهای 
دیگر به این شدت نباشد.رسانه های آلمانی مطلقاً در اختیار 
صهیونیست ها قرار دارندیاووز اوزگوز تاکید کرد: شرایط به 
گونه ای پیش می رود که ملت آلمان احساس می کنند که 
برخلاف بسیاری از ملت های دیگر اروپایی، رسانه ها مطلقاً 
در اختیار صهیونیست ها قرار دارند و هیچ پیوند ملی و یا 
عرق ملی با ملت آلمان ندارند.صهیونیست ها، اشرار یهودی 
هستند وی با بیان اینکه این اوضاع به حقیقتی منتهی 
می شود که جهانیان متوجه شوند که صهیونیسم با یهودیت 

منطبق نیست گفت: صهیونیست ها، اشرار یهودی هستند 
و با ملیت و قومیت و مذهب یهودیت یکسان نیستند.

اوضاع و احوالی که طوفان الاقصی ایجاد کرده است شرایط 
را در سراسر جهان به نحوی پیش می برد که یهودیانی که 
صهیونیست نیستند خودشان را از یهودیتی که همواره 
یهودیان را مورد سوءاستفاده قرار داده اند نجات بدهند.

دبیرکل اتحادیه راه اسلامی در آلمان اظهار داشت: امروز 
صهیونیست هایی داریم که یهودی نیستند و یهودیانی داریم 
که صهیونیست نیستند و این یهودیان غیرصهیونیست 
آرام آرام در اندیشه آزادی نژاد خود از شرارت صهیونیسم 
برخواهند آمد.صهیونیسم در سراسر جهان در حال فروپاشی 
است یاووز اوزگوز با تاکید بر اینکه صهیونیسم در سراسر 
جهان در حال فروپاشی است، اظهار داشت: جنایت هولناک 
بمباران یک بیمارستان بزرگ در غزه را می توان به عنوان 
مثال در نظر گرفت. در رسانه های غربی این شایعه را منتشر 
کرده اند که خود فلسطینی ها این بزرگترین بیمارستان خود 
را با این همه کشتار بی رحمانه کودکان و زنان منهدم و 
منفجر کرده اند.از آنجایی که این شایعه پراکنی توسط 
رسانه های صهیونیستی در مورد انفجار این بیمارستان برای 
افکار عمومی غرب غیرقابل باور است اکنون در چند روزی 
که از شایعه پراکنی گذشته صهیونیست ها سیاستشان را 

تغییر داده اند و اعلام می کنند که آماری که درباره کشته 
شدگان در این بیمارستان منتشر شده مبالغه آمیز است.

در حال حاضر بسیاری از خودشان سوال می کنند که اگر 
فلسطینی ها خودشان این کار را انجام داده اند چرا شما 
می خواهید از آنها دفاع کنید که آمار کشته شدگانشان کمتر 
است.وی تصریح کرد: طوفان الاقصی موجب بیداری ملت ها 
در برابر رسانه ها و دولت های وابسته شان شده است.طوفان 
الاقصی شکست غیرقابل باور نظامی برای رژیم صهیونیستی 
است در ادامه فاطمه اوزگوز )الکه اشمیت( محقق معارف 
اسلامی درباره طوفان الاقصی گفت: یک شکست غیرقابل 
باور نظامی برای رژیم صهیونیستی اتفاق افتاده است و رژیم 
صهیونیستی انتقام خود را از زن و بچه مردم و بیمارستان ها 
و خانه و زندگی مردم می گیرد و این موضوع نشاندهنده این 
است که رژیم صهیونیستی کاملًا منفعل و ناامید از بقای 
خود است و به اطراف خود تیراندازی می کند و متوجه 
نیست که عواقب این کشتارها در حقیقت نابودی خودش 
است.به گزارش ایرنا، نیروهای مقاومت فلسطین از شنبه 
۱۵ مهرماه برابر با ۷ اکتبر ۲۰۲۳ عملیات همه جانبه و بی 
نظیری با نام »طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( 
علیه مواضع رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی آغاز 
کرده اند. با ورود عملیات طوفان الاقصی به شانزدهمین روز 
خود و ادامه کسب پیروزی های کم نظیر توسط رزمندگان 
مقاومت در نبرد علیه رژیم صهیونیستی و در مقابل ادامه 
بمباران مناطق مسکونی و مراکز دینی و درمانی غزه از 
سوی بمب افکن های اسراییل که نشانه عجز صهیونیست 
ها است، آمریکا و اروپا از اسرائیل درخواست کرده اند تا 
عملیات زمینی در غزه را به تعویق بیندازد. بر اساس اعلام 
سازمان ملل تا روز گذشته تقریبا ۴۹۳ هزار زن و دختر 
در غزه مجبور به مهاجرت و ترک خانه های خود شدند و 
حدود ۱.۴ میلیون نفر در غزه آواره و بیش از ۵۴۴ هزار نفر 
در ۱۴۷ پناهگاه اضطراری سازمان ملل اسکان داده شده اند. 
در پی حملات اخیر رژیم صهیونیستی به غزه، ۵ هزار و ۵۰۰ 
ساختمان شامل ۱۴ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی به صورت 
کامل ویران شده است. پس از این حمله ریشی سوناک، 
نخست وزیر انگلیس ،اولاف شولتس صدراعظم آلمان، جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی 

به قدس اشغالی سفر کردند.

فرمانده کل ارتش با اشاره به اضافه شدن تجهیزات جدید به توان رزم ارتش ایران تاکید کرد که دشمنان باید روی 
راهبردهای پهپادپایه خودشان تجدید نظر کنند.به گزارش ایسنا، سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش در مراسم شکرگزاری 
پروژه پهپادی رسول طی سخنانی با یادآوری اینکه فرمانده کل قوا دائما نیروهای مسلح را برای حرکت رو به جلو ترقیب 
و نیروهای مسلح را برای پیشرفت هدایت و فرماندهی می کنند، افزود: اگر داشته های امروز را در مقابل داشته های دوران 
دفاع مقدس قراردهیم، می توانیم بخشی از نعمت ولایت و فرماندهی کل قوا را درک کنیم.سرلشکر موسوی در ادامه با 
تبریک عملیات اعجاب انگیز طوفان الاقصی، افزود: این عملیات راهبردی نقطه عطفی در تاریخچه دوران مبارزات ملت 
فلسطین با رژیم صهیونیستی است. نکته مهم این عملیات این بود که تمام محاسبات رژیم را به هم ریخت، طوفان الاقصی تمام برآوردهای اطلاعاتی دشمن را نقش 
بر آب کرد.وی با یادآوری اینکه این سیلی تا مدتها آمریکا و رژیم صهیونیستی را سردرگم کرد، گفت: کارهایی که انجام می دهند هم حاصل همین موضوع است. این 
عملیات یک جهش و تغییر مسیر راهبردی در روند آزادسازی قدس ایجاد کرده است و به نظر می رسد برای کسانی که سخت می پذیرفتند که  ۲۵ سال آینده رژیم 

صهیونیستی را نخواهد دید پذیرش این امر راحت تر شده است.

مدیرکل روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی از محکومیت ۱۰ هزار میلیارد ریالی یک شرکت خودرو ساز داخلی و 
بازگرداندن ۲۵۹ میلیارد ریال به خریداران خبر داد.به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان تعزیرات 
حکومتی، شهرام محسنی گفت: شعبه هفتم ویژه رسیدگی به تخلفات مهم و ملی سازمان تعزیرات حکومتی به تخلف یک 
شرکت خودرو ساز برای گرانفروشی نصب امکانات ۲ هزار و ۶۴۷ دستگاه خودرو رسیدگی کرد.مدیرکل روابط عمومی سازمان 
تعزیرات حکومتی افزود: براساس اعلام کارشناسی سازمان حمایت مواردی همچون کفی صندوق عقب، کفی سه بعدی و 

صندلی چرمی جز ابتدایی ترین متعلقات خودرو بوده و نمی توان برای چنین قطعاتی هزینه مازاد دریافت کرد که متاسفانه شرکت خودروساز ۹۸ میلیون و ۱۰۰ هزار 
ریال به ازای هر خودرو از مشتریان دریافت کرده بود.محسنی میزان گرانفروشی را جمعا ۲۵۹ میلیارد و ۶۷۰ میلیون ریال اعلام کرد و افزود:  شعبه رسیدگی کننده با 
توجه به ارائه نکردن هیچگونه مستندی از رضایت مشتریان برای نصب قطعات و مطابق گزارش کارشناسی،  اتهام انتسابی را محرز و شرکت را با درنظر گرفتن سابقه 
تخلف به پرداخت ۱۰ هزار و ۳۸۷ میلیارد ریال جزای نقدی، ممهور کردن پروانه شرکت به مهر تخلف دوم و بازگرداندن مبالغ اضافی به خریداران خودرو در سال 
۱۴۰۱ محکوم کرد. به گفته مدیرکل روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی، این شرکت، برابر قانون باید به مدت ۶ ماه از دریافت هرگونه خدمات دولتی محروم 
می شد اما برای حمایت از تولید و اشتغال در راستای شعار سال، مجازات جایگزین پرداخت سه میلیارد و ۱۷۲ میلیون ریال جریمه برای شرکت در نظر گرفته شد.

دشمنان باید روی راهبردهای پهپادپایه خودشان 
تجدید نظر کنند

سازمان تعزیرات اعلام کرد

محکومیت ۱۰ هزار میلیارد ریالی یک خودرو ساز 
داخلی

رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری گفت: ما دنبال خوب 
شنیدن نظرات مختلف هستیم رقیب هیچ دستگاه اداری و اجرایی نخواهیم بود.

به گزارش ایسنا، مصطفی زمانیان در جلسه معارفه خود به عنوان رئیس مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری اظهار کرد: ما در این مرکز از همه 
گروه ها دعوت کرده و نظرات افراد دلسوز را خواهیم شنید.  ما دنبال رفتار 
استراتژیک هستیم پس باید به چند موضوع راهبردی مختلف تمرکز کنیم. 
رئیس جمهور هم دیدگاه ما در این زمینه پذیرفت.وی ادامه داد: ما دنبال 
خوب شنیدن نظرات مختلف هستیم. رئیس جمهور هم چنین دیدگاهی 
برای شنیدن نظرات مختلف دارد.زمانیان خاطرنشان کرد: سیاست ما سیاست 
تسهیل گری است و رقیب هیچ دستگاه اداری و اجرایی نخواهم شد.زمانیان در 
پایان گفت: امیدواریم نخبگان حضور همیشگی در این مرکز داشته باشند و 
چراغ اینجا همیشه روشن باشد. تلاش همه ما ساختن ایرانی آباد و آزاد است.

محمد صادق خیاطیان رئیس پیشین مرکز استراتژیک ریاست جمهوری نیز در 
این جلسه گفت: این مرکز  یک اتاق فکر برای دولت تلقی می شود. اگرچه در 
دوره های مختلف ماموریت های مختلف یافت و متناسب با زمانه خود، اقدامات 
موثری رخ داد، اما این مرکز در این دوره بر کار فکری و اندیشه ای متمرکز 

شد و نقش اتاق فکر را به خوبی ایفا کرد.وی افزود: پرداختن به گفتمان عدالت 
محور دولت، کاربست گفتمان دولت در ساحت های مختلف سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی، طراحی سامانه ای برای ارتباط با نخبگان، راه اندازی میز 
دولت و دانشگاه، ارائه نقش مشورتی در موضوعات اصلی و راهبردی کشور از 
جمله موضوع ترانزیت و مسکن از ماموریت هایی بود که در این دوره انجام شد.

خیاطیان خاطرنشان کرد: طرح حمایت از نخبگان در این مرکز تهیه و  به آیین 
نامه مصوب هیئت وزیران تبدیل شد. یکی از خواسته های جدی رئیس جمهور 
ارتباط با نخبگان فارغ از نگاه های سیاسی بود.وی با اشاره به استفاده از دیدگاه 
نخبگان و مسئوران پیشین کشور، گفت: قبل از سفرهای استانی، استانداران 
سابق را دعوت و دیدگاه های آنها را دریافت کرده و به رئیس جمهور منتقل می 
کردیم.خیاطیان تاکید کرد: ما تلاش کردیم مرکز تحقیقات استراتژیک دولت 
یک اتاق فکر واقعی برای دولت باشد. ما از کار رسانه ای پرهیز کردیم، شاید 
همین باعث شد برخی دلسوزان انتقاد کنند که چرا این مرکز مانند گذشته 
فعالیت ندارد. ما به جنگ روانی نپیرداختیم، بلکه دنبال ایفای نقش اتاق فکر 

برای دولت بودیم.

تصویب نامه هیئت وزیران

تعرفه سود بازرگانی واردات لاستیک به 
۶ درصد کاهش یافت

تصویب نامه هیئت وزیران 
کاهش  خصوص  در 
میزان سود بازرگانی انواع 
لاستیک خودروی سواری 
به وزارتخانه های صمت و 
گزارش  شد.به  ابلاغ  اقتصاد 
ایسنا به نقل از  پایگاه اطلاع 
رسانی دولت، هیئت وزیران 
در جلسه ۲۶/۷/۱۴۰۲ به 
پیشنهاد شماره ۱۱۷۱۸۳۵ 
مورخ ۱۶/۷/۱۴۰۲ وزارت 
صنعت معدن و تجارت و 
به استناد اصل یکصد و 
سی و هشتم قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران، 

سود بازرگانی انواع لاستیک خودروی سواری )صرفاً تا پایان سال ۱۴۰۲( 
را به شرح شماره تعرفه های ۴۰۱۱۱۰۱۰،۴۰۱۱۱۰۳۰،۴۰۱۱۱۰۳۰ 
و۴۰۱۱۱۰۹۰ به میزان ۶درصد تعیین کرد.گفتنی است که پیش از 
این، میزان تعرفه حقوق ورودی این کالاها شامل حقوق گمرکی معادل 
۴درصد ارزش گمرکی کالا به اضافه سود بازرگانی ۲۸درصد بوده است 
که با کاهش سود بازرگانی به ۶ درصد، تعرفه ورودی این کالاها با کاهش 
۲۲ درصدی همراه خواهد بود.چهارشنبه هفته گذشته نیز سخنگوی 
دولت در جمع خبرنگاران از اقدامات حمایتی دولت برای افزایش میزان 
تولید داخلی این محصول و کاهش هزینه  تایرهای وارداتی خودروهای 

سواری به منظور رفع نیاز کشور خبر داده بود.

بهادری جهرمی: همیشه 
واکنش غرب به کشتار 

کودکان مثل جنگ غزه است؟

سخنگوی دولت گفت: استانداردهای غرب در دفاع از حقوق زنان، کودکان و 
عموم انسان ها در قبال کشورهای مختلف برابر نیست.به گزارش ایسنا، علی 
بهادری جهرمی با انتشار توئیتی به زبان انگلیسی از واکنش کشورهای غربی 
نسبت به کشتار کودکان در غزه انتقاد کرد.ترجمه فارسی این توئیت به شرح 
زیر است:»اگر کشتار هزاران کودک به جای غزه در یکی از کشورهای غرب 
اتفاق افتاده بود، باز هم واکنش دولت های غربی و سازمان های بین المللی به 
همین صورت بود؟آیا استانداردهای غرب در دفاع از حقوق زنان، کودکان و 

عموم انسان ها در خصوص کشورهای مختلف برابر است؟«

رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری:

دنبال خوب شنیدن نظرات مختلف هستیم
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گزیده خبر

پیشنهاد خاندوزی برای وام 
خود اشتغالی ۳۰۰ میلیون 

تومانی

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: افزایش سقف تسهیلات خوداشتغالی 
مصوبه شورای پول و اعتبار است که می تواند تا ۳۰۰ میلیون تومان افزایش 
یابد تا در جهت ایجاد کسب و کارهای خرد به کار گرفته شود.به گزارش 
ایسنا، سید احسان خاندوزی در مراسم تقدیر از یاوران اشتغال و خودکفایی 
که از سوی بانک های عامل و کمیته امداد برگزار شد، اظهار کرد: نرخ بیکاری 
در بهار امسال به ۸.۲ رسید که در تابستان نیز کاهش پیدا کرد، این موضوع 
همزمان با افزایش نرخ مشارکت بود که به طور طبیعی می توانست منجر 
به افزایش بیکاری شود؛ اما با تدابیر خانواده بزرگ دولت الحمدالله نرخ 
بیکاری کاهش یافت.وی با اشاره به سه دسته اقدام برای ایجاد اشتغال 
و توانمندسازی افراد تصریح کرد: اولین اقدام سیاست های منجر به رونق 
در عرصه کلان اقتصادی بود، همچنین به پروژه های عمرانی تخصیص 
بی سابقه ای صورت گرفت که ۱۰۰ درصد تخصیص را دولت به پروژه های 
عمرانی انجام داد.وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه مردم باید در زمان 
کوتاه وارد کسب وکارهای اقتصادی شوند، اظهار کرد: خوشبختانه ظرفیت ها 
آزاد شده که از جمله اقدامات در این راستا ارائه مجوزهای کسب و کار است.

خاندوزی تحریک اشتغالزایی و مساله کاریابی را مهم دانست و اظهار کرد: 
در این راستا پشتیبانی های حقوقی و مالی در حال انجام است، ما خوشبخت 
هستیم که اقدامات دسته سوم همراه با افزایش کیفی سیاست های اشتغال 
انجام می شود.وی تصریح کرد: بررسی هایی که از طریق نظارت های پسینی 
انجام گرفته نشان می دهد حدود ۹۲ درصد از تسهیلات اشتغالزایی به هدف 
مورد نظر اصابت کرده و خیال ما از بابت آفت پولشویی راحت شده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی سیاست های دولت در زمینه اشتغالزایی به 
لحاظ کمیت را موثر دانست و یادآور شد: در سه سال گذشته از ۱۰ به ۲۵ 
و سپس به ۳۵ هزار میلیارد تومان پرداخت تسهیلات اشتغالزایی رسیدیم 
که این رقم باید خیلی خیلی بیشتر شود.به گفته خاندوزی، در حال حاضر 
در پرداخت تسهیلات توانمندسازی گروه هایی فعال هستند که همزمان 
کار مشاوره در بازاریابی و فروش محصولات را به متقاضیان بر عهده دارند. 
مجموعا با وضع مطلوب خیلی فاصله داریم، ولی اقدامات انجام شده نوید 
ایام بهتری را می دهد. وی با اشاره به موضوع صندوق ضمانت اشتغال تصریح 
کرد: در سال ۱۴۰۱ حدود ۹۰ میلیارد تومان به این صندوق اختصاص یافت 
که باید بسیار بیشتر از این رقم شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان 
اینکه به شورای پول و اعتبار پیشنهاد داده تا سقف تسهیلات خوداشتغالی 
از ۱۵۰ به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کند، گفت: دغدغه عدالت برای 
دولت مهم است و اینکه گروه های نابرخوردار حاشیه ای در جامعه نقش آفرین 
باشند و توانمند شوند و وقتی این خانواده ها روی پای خود می ایستند دست 

دیگران را هم می گیرند.

وعده تکمیل آزادراه منجیل - رودبار؛ بهمن امسال!

گاز به چند شهر و روستا رسید؟

در حالی که تاکنون بارها وعده تکمیل آزادراه منجیل - 
رودبار داده شده، به گفته مدیرعامل شرکت ساخت، این 

آزادراه قرار است بالاخره تا بهمن سال جاری تکمیل شود.
به گزارش ایسنا، آزادراه منجیل - رودبار باقی مانده آزادراه 
قزوین - رشت است که به  دلیل شرایط خاص خود با 
برخورداری از تونل ها و پل های زیاد، به زعم مسئولان یکی 
از پیچیده ترین و سخت ترین آزادراه های کشور به شمار 
می رود. همچنین این آزادراه از کنار بافت شهری و بالای 
رودخانه عبور می کند و به همین دلیل کار در این محور 
بسیار سخت و دشوار است.در عین حال، مردم شهرستان 
رودبار در پیک ترافیک دچار مشکلات فراوانی می شوند و 
اهالی برخی از روستاها تا رسیدن به شهر چندین ساعت 
در ترافیک می مانند و تکمیل هشت کیلومتر آزادراه منجیل 
- رودبار از این جهت هم حائز اهمیت است.با وجود این، 
اردیبهشت ماه بود که خیرالله خادمی -مدیرعامل شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور- ابراز امیدواری 
کرد که حداکثر تا آبان ماه ۱۴۰۲ این پروژه برای عبور مردم 
آماده شود و گفت: با احداث این آزادراه، از حجم بالای 
ترافیک آزادراه رشت به قزوین کاسته خواهد شد.حلقه 
آخر آزادراه منجیل-رودبار به کجا رسید؟ قزوین - رشت 

بالاخره کامل می شود؟اما در آخرین اظهار نظرها درباره 
آزادراه منجیل - رودبار، خادمی درباره پروژه های آزادراهی 
که شرکت ساخت برای امسال در دست دارد، گفت: آزادراه 
منجیل به رودبار گلوگاه رشت به قزوین به طول ۸.۵ 
کیلومتر است و اهمیت زیادی دارد، این مسیر یا تونل است 
یا پل، اما برنامه داریم تا بهمن آن را تکمیل کنیم.خادمی 
پیش از این اسفندماه سال گذشته، پنج پروژه اولویت دار را 
برای سال ۱۴۰۲ نام برد و سال جدید را سال شکوفایی 
آزادراه های کشور نامید.او بهره برداری از ۸.۳ کیلومتر 
باقیمانده از آزادراه منجیل - رودبار را یکی از ابرپروژه های 
آزادراهی کشور دانست که گلوگاه ترافیکی آزادراه قزوین - 
رشت در محدوده شهر رودبار را برطرف کرده و سفر ایمن و 
کوتاه تر در کریدور شمال - جنوب کشور را فراهم می کند.

اگرچه وعده مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل ونقل کشور برای تکمیل آزادراه منجیل - رودبار در 
آبان ماه عملی نشد؛ اما با توجه به تاکید به بهره برداری از 
این آزادراه در سال جاری، باید دید آیا در بهمن ماه شاهد 
تکمیل این پروژه که بیش از ۱۲ سال از عمر آن می گذرد، 
خواهیم بود تا در نهایت گره ترافیکی آزادراه قزوین - رشت 

گشوده شود یا خیر. 

در دولت سیزدهم ۵۷۰۰ روستا، ۴۳ شهر و ۷۳۰۰ 
واحد صنعتی به شبکه گازرسانی متصل شده اند.به  
گزارش ایسنا، با توسعه گازرسانی در کشور پس از 
انقلاب اسلامی، ۹۸.۶ درصد جمعیت شهری و ۸۶.۳ 
درصد جمعیت روستایی زیر پوشش شبکه گازرسانی 
کشور قرار گرفتند که این عدد به منزله برخورداری 
۲۷.۵ میلیون مشترک از این نعمت الهی است.از  
زمان آغاز به کار دولت سیزدهم، بیش از ۶۸ هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری در حوزه ها و بخش های 
مختلف صنعت گاز )پروژه های گازرسانی روستایی و 
شهری، خطوط انتقال گاز و ایستگاه های تقویت فشار، 
پالایشگاه ها و امور پژوهشی( انجام شده است. در دو 
سال گذشته، ۳۸.۶ هزار میلیارد تومان در پروژه های 
روستایی و شهری، ۱۹.۶ هزار میلیارد تومان در 
مهندسی و توسعه گاز، ۲.۹ هزار میلیارد تومان در 
انتقال گاز، ۲.۴ هزار میلیارد تومان در پروژه های 
پالایشگاهی و ۴.۷ هزار میلیارد تومان در حوزه 
پژوهش سرمایه گذاری شده است.  آنطور که چگنی - 
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران - اعلام کرده امسال 
در مجموع، ۶۹.۳ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
پیش بینی شده است، از این رقم، ۳۴.۵ هزار میلیارد 
تومان در پروژه های روستایی و شهری، ۲۳.۴ هزار 
میلیارد تومان در پروژه های مهندسی و توسعه گاز، 
۲.۴ هزار میلیارد تومان در پروژه های انتقال گاز و ۹ 
هزار میلیارد تومان در بخش پالایشگاهی پیش بینی 
شده است.به گفته وی برای دولت سیزدهم، توسعه 
گازرسانی در مناطق و استان های محروم به اندازه 
دیگر استان ها حائز اهمیت است و تلاش شده طی 

این دو سال، بیشتر شهرها و روستاهای این استان ها 
گازدار شوند. در دو سال گذشته به هفت شهر و 
۱۴۵ روستا در استان سیستان و بلوچستان و سه 
شهر و ۲۴ روستا در استان هرمزگان گازرسانی شده 
است.گازرسانی به ۲۷.۵ میلیون مشترک شهری و 
روستایی در کشوربه تازگی نیز جواد اوجی - وزیر 
نفت - از تحویل گاز به ۲۷.۵ میلیون مشترک 
شهری و روستایی در کل کشور خبر داد و گفت: 
در دولت سیزدهم ۵۷۰۰ روستا، ۴۳ شهر و۷۳۰۰  
واحد صنعتی به شبکه گازرسانی متصل شده اند.باید 
به این موضوع نیز توجه داشت که میزان مصرف 
طی سال های اخیر رو به افزایش بوده به طوری که 
میزان مصرف گاز در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال 
قبل از آن  ۵ میلیارد متر مکعب افزایش داشت، در 
سالی که گذشت ۲۳۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون متر 
مکعب گاز طبیعی در کشور مصرف شد. از مجموع 
این مقدار گاز مصرف شده،  ۱۲۲ میلیارد متر مکعب 
سهم بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده، ۴۵ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب سهم صنایع عمده و 
۷۱ میلیارد مترمکعب گاز تخصیص یافته به نیروگاه ها 
بوده است. مصرف گاز در سالی که گذشت به ویژه در 
بخش نیروگاهی و خانگی رکوردهای تازه ای ثبت کرد، 
نیروگاه ها در سال ۱۳۹۹ به طور میانگین روزانه ۱۸۰ 
میلیون مترمکعب گاز دریافت کردند که این مقدار در 
سال ۱۴۰۰، به ۱۹۴ میلیون مترمکعب در روز رسید 
و نشان دهنده افزایش هشت درصدی دریافت گاز 
آنهاست. میانگین مصرف روزانه گاز طبیعی در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده نیز در سال ۱۳۹۹، 

معادل ۳۳۳ میلیون مترمکعب و در سال ۱۴۰۰، 
معادل ۳۳۴ میلیون مترمکعب بود که تفاوت چندانی 
با گذشته نداشته است.مصرف گاز طبیعی کل کشور 
در سال ۱۳۹۹، معادل ۲۳۳ میلیارد مترمکعب و در 
نیمه نخست سال ۱۴۰۰، معادل ۱۰۵  میلیارد و ۲ 
میلیون مترمکعب بوده و به این  ترتیب ۱۳۳ میلیارد و 
۴۹۸ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در پاییز و زمستان 
۱۴۰۰ مصرف شده است.چه باید کرد؟بی شک توسعه 
گازرسانی امری مطلوب در کشور است، اما باید به 
مساله بهینه سازی نیز توجه شود، موضوع بهینه سازی 
در تمامی ادوار گذشته یکی از مهم ترین مباحث 
فراروی کشور بوده است. تمامی مقامات کشور همواره 
خواستار بهینه سازی و جلوگیری از هدر روی منابع 
انرژی بوده اند. این مهم به عنوان یک وظیفه ملی و نیاز 
ضروری تعریف شده و باید همه ارکان کشور در آن 
نقش خود را ایفا کند. طرح های موجود در این بخش 
مشمول طرح جایگزینی ۱۴۰ هزار تاکسی فرسوده با 
تاکسی پایه گازسوز با پیمایش بالا، افزایش کارآیی 
در موتورخانه ساختمان های مسکونی، تجاری اداری 
موجود در کشور، طرح جایگزینی ۱۷ هزار اتوبوس 
فرسوده دیزلی درون شهری با اتوبوس های تمام 
گازسوز، پروژه بیع متقابل جایگزینی ۷۰۰۰ اتوبوس 
فرسوده با اتوبوس پایه گازسوز و طرح نوسازی ۶۵ 
هزار دستگاه کامیون و کشنده فرسوده بالای ۱۰ تن 
دارای سن بالاتر از ۳۵ سال می شود.همچنین طرح 
توسعه حمل و نقل بار و مسافر ریلی )راه آهن(، پروژه 
بیع متقابل توسعه حمل و نقل بار و مسافر توسط 
راه آهن، طرح تولید قوای محرکه کم مصرف در 
خودروهای داخلی و جایگزینی خودروهای فرسوده و 
طرح برق دار کردن چاه ها و تلمبه های آب کشاورزی 
و تعدادی طرح دیگر زیر چتر این مساله قرار دارند.

امروزه مصرف انرژی در اکثر بخش های کشور بالاتر 
از استانداردهای جهانی است و بخش مهمی از آن 
حتی با اصلاح الگوی مصرف نیز اصلاح ناپذیر است و 
لازمه اصلاح آن افزایش تکنولوژی، نوسازی و ارتقای 
بهره وری انرژی در برخی تولیدات انرژی بر نظیر لوازم 
خانگی، وسائل نقلیه، ماشین آلات، صنعیت و بهبود و 
رعایت استانداردهای ساختمانی است. از یک سو بهره 
وری تجهیزات گازسوز داخلی اعم از موتورخانه ها و 
بخاری های گازی و تجهیزات گرمایی در سطح بسیار 
پایین و با استانداردهای جهانی فاصله دارد و از سویی 
دیگر بخش قابل توجهی از انرژی گرمایشی ایجاد 
شده به دلیل عدم رعایت استانداردها در ساخت و ساز 
ساختمان ها هدر می رود که در هر دو صورت امکان 

و توان صرفه جویی در اختیار مصرف کننده نیست.

بومی سازی فناوری نانو 
لیپوزومال برای تولید 

مکمل های دارویی

محققان یکی از شرکت های دانش بنیان پارک فناوری پردیس موفق به 
بومی سازی فناوری ساخت نانوذرات لیپوزومال برای تولید فرآورده های 
دارویی و مکمل های تغذیه ای شدند.به گزارش ایسنا، فناوری ساخت 
نانوذرات لیپوزومال یکی از فناوری های جدید در کشور است که توسط 
یکی از شرکت های دانش بنیان مستقر در کارخانه نوآوری آزادی 
بومی سازی شده است.فرناز سادات میرزازاده، مدیرعامل این شرکت با 
اشاره به نقش نانوداروها در پیشگیری و درمان بیماری ها گفت: این 
شرکت دانش بنیان تولیدکننده فرآورده های دارویی و مکمل های 
تغذیه ای نانو از نوع نانولیپوزومال است که اثربخشی بالاتر و عوارض 
بسیار کمتری نسبت به دیگر انواع مکمل ها دارند.وی افزود: از فناوری 
نانوذرات لیپوزومال در تولید مکمل های دارویی مانند قطره آهن استفاده 
شده است. این نوع قطره آهن برخلاف دیگر مکمل های آهن که در 
سنین کودکی مورد استفاده قرار می گیرد، باعث سیاه شدن و تغییر 
رنگ دندان ها نمی شود. در واقع فرمولی که در تهیه این قطره آهن 
استفاده شده، لیپوزومی است که در ماتریسی قرار گرفته که عملکرد آن را 
نسبت به فرآورده های لیپوزوم های موجود در بازار بهبود می بخشد. جذب 
بالای هموزوم، عدم تداخل دارویی و جانبی با غذا و دیگر املاح، اثربخشی 
معادل فرم های تزریقی آهن، جلوگیری از ریسک و خطرات تزریق از 
دیگر مزیت های این قطره آهن نانویی است.میرزازاده از تولید مکمل های 
دیگری از جمله در تقویت سیستم ایمنی بدن با استفاده از این فناوری 
خبر داد و افزود: در کشور ما کمبود ویتامین دی و روی نیز شایع است و 
مکمل های لیپوزومال روی و ویتامین های تولیدی این شرکت با جذب ۴ 
برابری نسبت به نمونه های رایج، خطرات و مخاطرات مکمل های فعلی را 
کاهش می دهد.به نقل از روابط عمومی پارک فناوری پردیس، مدیر عامل 
این شرکت دانش بنیان از تولید سه محصول مکمل قطره آهن، شربت 
ویتامین دی و شربت زینک و ویتامین سی بر مبنای فناوری لیپوزومال 
در این شرکت خبر داد و افزود: طی سال جاری محصولات متنوع دیگری 
با این فناوری به بازار عرضه خواهد شد. همچنین فرآورده تزریقی این 

شرکت نیز سال آینده به بازار عرضه می شود.

مدیرکل پولی و بانکی بانک مرکزی خبر داد

پرداخت وام ۱۵۰ میلیونی 
قرض الحسنه با یک ضامن 

مدیرکل عملیات پولی و بانکی بانک مرکزی گفت: به بانک ها اعلام کردیم وام 
قرض الحسنه ۱۵۰ میلیون تومانی اشتغالزایی با معرفی یک ضامن از سوی 
متقاضیان پرداخت شود.به گزارش ایسنا، محمد نادعلی در مراسم تقدیر از یاوران 
اشتغال و خودکفایی که در بانک سپه برگزار شد، اظهار کرد: به بانک ها اعلام کردیم 
در پرداخت وام قرض الحسنه ۱۵۰ میلیون تومانی اشتغالزایی، معرفی یک ضامن از 
سوی متقاضیان کفایت می کند که البته با توجه به اعتبارسنجی افراد این موضوع 
می تواند متفاوت باشد.وی افزود: عملکرد کمیته امداد امام خمینی)ره( در جذب 
منابع و تسهیلات قرض الحسنه بسیار خوب بوده و در اغلب سالها ۸۰ درصد منابع 
اشتغالزایی از سوی کمیته امداد جذب شده است.نادعلی با بیان اینکه متقاضیان 
وام های خرد عملکرد خوبی در سیستم بانکی داشته اند، گفت: در پرداخت تسهیلات 
اشتغالزایی معوقات بانکی کاهش می یابد و طبق آمار کمتر از ۱.۵ درصد این وام ها 
معوق می شود.مدیرکل عملیات پولی و بانکی بانک مرکزی خاطرنشان کرد: در شش 
ماهه ابتدای سال جاری ۲۳ درصد تسهیلات پرداختی توسط نظام بانکی از نوع خرد 

بوده و ۷۹ درصد آن قرض الحسنه بوده است. 

V وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی با اعلام بیشترین استقبال دهک ها از طرح کالابرگ الکترونیکی از امکان جابه جایی
دهک های کم درآمدی خبر داد و گفت: دهک های هشتم و نهم به تدریج به طرح کالابرگ الکترونیکی اضافه خواهند 
شد.سید صولت مرتضوی در گفت وگو با ایسنا، درباره احتمال پیوستن دهک های هشتم و نهم به طرح کالابرگ 
الکترونیکی گفت: در حال حاضر تصمیم برای دهک های ششم و هفتم گرفته شده و این دو دهک را اضافه کردیم و 
به تدریج باقی دهک ها را هم اضافه می کنیم.وی درباره بیشترین استقبال دهک ها از طرح کالابرگ الکترونیکی گفت: 
استقبال متفاوت بوده، اما دهک دوم و سوم و پنجم بیشترین استقبال را داشته اند.وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی 
درباره تبدیل دهک به صدک و اینکه آیا این کار موجب قطع یارانه می شود یا خیر؟ گفت: از قدیم صدک بندی بوده 
تا به دهک رسیدند. صدک بندی کار امروز نیست و از گذشته وجود داشته و الان هم ادامه دارد.مرتضوی تصریح کرد: 
می توانیم بگوییم امکان دارد بعضی دهک ها که دهک های بالاتر هستند به دهک های پایین تر بروند و بعضی دیگر که 

دهک های پایین تر هستند به دهک هایی بالاتر ارتقاء یابند.

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت خواستار اعمال صفر شدن سود بازرگانی واردات روغن خام، 
روغن پالم و دانه های روغنی از ابتدای سال ۱۴۰۲ شد.به گزارش ایسنا، محمد مهدی برادران - معاون صنایع عمومی 
وزارت صمت- در نامه ای به مهدی ضیغمی - رئیس کل سازمان توسعه تجارت -  خواستار اعمال صفر شدن سود 
بازرگانی واردات روغن خام، روغن پالم و دانه های روغنی از ابتدای سال ۱۴۰۲ شد.برادران در این نامه با اشاره به 
نامه های قبلی در این رابطه که از سوی دبیر کمیسیون اقتصادی هیئت دولت و وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر صفر 
شدن سود بازرگانی واردات انواع روغن خام، روغن پالم و دانه های روغنی، از سازمان توسعه تجارت خواسته که با 
توجه به اعلام نظر موافق این معاونت، موضوع بررسی و اقدامات لازم انجام شود.گفتنی است؛ مرداد ماه امسال هم 
بازرس انجمن صنایع روغن نباتی گفته بود که کالای اساسی روغن نباتی دارای قیمت تثبیتی است و در قیمت گذاری 
لحاظ شده توسط سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در سال ۱۴۰۱ نرخ سود بازرگانی صفر در نظر 
گرفته شد و تغییرات سود بازرگانی واردات انواع روغن خام باید از ابتدای سال ۱۴۰۲ لحاظ شود، اما این موضوع 

محقق نشده است

وزیر کار اعلام کرد

وزارت صمت خواستار اعمال صفر شدن سود احتمال جابه جایی دهک ها
بازرگانی روغن خام شد
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متخصصان یک شرکت دانش بنیان با استفاده از تجهیزات و روش های 
فناورانه، زمینه ای را برای استانداردسازی محصولات فناورانه فراهم 
کردند.به گزارش ایسنا، ذکیه سادات موسوی، مدیر منابع انسانی این 
شرکت دانش بنیان ارائه خدمات در حوزه ارائه خدمات کنترل کیفی 
را از زمینه های تحقیقاتی این شرکت عنوان کرد و گفت: این شرکت 
دانش بنیان با راه اندازی آزمایشگاه های مختلف در زمینه تعیین 
ماهیت فرآورده های نفتی، نساجی و سلولزی، مواد غذایی، آرایشی 
و بهداشتی و … زمینه را برای تولید محصولات استاندارد و تامین 
نیازهای صادراتی، وارداتی و تولید داخل ادارات استاندارد، گمرکات 
کشور و واحدها فراهم کرده است.وی با اشاره به ارائه خدمات 
فناورانه در حوزه کیفیت و ماهیت سنجی محصولات مختلف، اظهار 
کرد: این شرکت با برخورداری از آزمایشگاه های نساجی، سلولزی، 
شیمیایی، تعیین ماهیت و میکروبی، زمینه ساز ارتقای کیفیت 
محصولات تولیدی در این حوزه ها شده است. این شرکت با تجهیز 
و تکمیل دستگاه های حرفه ای آزمایشگاهی، فعالیت های تخصصی 
آنالیز خود را در زمینه های آرایشی، بهداشتی، میکروبیولوژی، ظروف 
و تعیین ماهیت ادامه می دهد.موسوی با معرفی محصولاتی که در 
این مجموعه دانش بنیان کیفیت سنجی می شوند، ادامه داد: در حوزه 
محصولات نساجی انواع پارچه،البسه، نخ، شیفر و پارچه روکش شده، 
پوشک، نوارهای بهداشتی و پنبه هیدروفیل قابل کیفیت سنجی 
هستند. همچنین محصولات بهداشتی، آرایشی و انواع آشامیدنی ها 
با استفاده از تجهیزات و روش آزمون های پیشرفته مورد ارزیابی 
قرار می گیرند. مدیر عامل این شرکت با اشاره به توانمندی در انجام 
آزمون های تعیین ماهیت و شناسایی، گفت: با استفاده از روزآمدترین 
 ،XRF فناوری های آزمایشگاهی، کیفیت سنجی انواع فلزات به روش
انواع اسیدهای چرب و اسانس، انواع محصولات چینی و سرامیک، 
انواع محصولات شیشه ای، انواع الیاف، نخ، پارچه و منسوجات، انواع 
چرم طبیعی و مصنوعی، انواع فیبر، تخته و محصولات چوبی، انواع 
مواد معدنی و آلی، انواع کاغذ و محصولات سلولزی، انواع چسب 
و سمباده، انواع پلاستیک و رزین های پلیمری، انواع رنگ،جوهر، 
مرکب و پوشش ها در این مجموعه انجام می شود.به نقل از معاونت 
علمی ریاست جمهوری، وی انجام آزمایش انواع خازن و قطعات 
الکترونیکی، انواع ادویه، نشاسته و چاشنی ها، انواع مواد فعال سطحی 
تانسیو اکتیف، انواع خمیر کاغذ و کاغذ، انواع باطری و خازن، غلات 
سنگ آهن و آنالیز روغن های خام را از دیگر خدمات این شرکت 
نام برد و یادآور شد: فعالیت های حرفه ای این آزمایشگاه در سال 
۹۴ از طریق گواهینامه تایید صلاحیت ملی بر اساس استاندارد 
ISO/IEC ۱۷۰۲۵ مورد تایید قرار گرفت. بازرسی، نمونه برداری و 
آزمون خرما، از سال ۹۵ به دامنه فعالیت این آزمایشگاه افزوده شد.

استانداردسازی محصولات 
تولیدی با روش های آنالیز 

پیشرفته دانش بنیان ها

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

جاده های مجازی!

فراری ۲۹۶GTB، سریع ترین خودروی دیفرانسیل عقب دنیا با شتاب ۲.۴ ثانیه

فراری GTB ۲۹۶ در آزمایش کارانددرایور ظرف ۲.۴ ثانیه از صفر به سرعت ۹۶ کیلومتر بر ساعت رسیده و به سریع ترین خودروی محرک عقبی تبدیل 
شده که این نشریه تاکنون آزمایش کرده است. فراری GTB ۲۹۶ بخش سوپراسپرت های میان رده را به سطح جدیدی ارتقاء داده و پرفورمنسی را فراهم 
کرده که چند سال پیش فقط در سوپرکارهای پرچم دار می دیدیم. درواقع، این خودرو حالا رسماً به سریع ترین خودروی محرک عقبی تبدیل شده 
که کارانددرایور تاکنون آزمایش کرده است. این نشریه از سال ۱۹۵۶ به آزمایش پرفورمنس خودروها می پردازد و در جدیدترین آزمایش خود سراغ 
سوپراسپرت هیبریدی فراری رفته است. GTB ۲۹۶ به یک پیشرانه ۳ لیتری V۶ توئین توربو به همراه یک موتور الکتریکی مجهز است که بین پیشرانه و 
گیربکس قرار گرفته است. این سیستم مجموعاً ۸۳۰ اسب بخار قدرت و ۷۴۰ نیوتن متر گشتاور تولید می کند که از تمام رقبای میان رده مثل لامبورگینی 
هوراکان و مک لارن آرتورا بسیار بیشتر است. برای دستیابی به بهترین پرفورمنس ممکن GTB ۲۹۶، کارانددرایور سیستم های لانچ کنترل و کنترل کشش 

خودرو را فعال کرده است. کنترل کشش فراری می تواند بر اساس میزان اصطکاک مسیر، خود را به صورت هوشمند تنظیم کند.

واکنش قدوس به گل زیبایش در لیگ جزیره
سامان قدوس از گلزنی برای برنتفورد در لیگ جزیره و تقسیم خوشحالی اش با هواداران این تیم گفت. به گزارش ایسنا، در ادامه 
هفته نهم لیگ برتر فوتبال انگلیس، برنتفورد در خانه میزبان برنلی قعر جدولی بود که توانست با نتیجه ۳ بر صفر این تیم را 
شکست دهد و تا رده چهاردهم بالا بیاید. برنلی نیز با ۴ امتیاز در رده هجدهم قرار گرفت. در این دیدار سامان قدوس، هافبک 
ایرانی برنتفورد در دقیقه ۸۴ به میدان آمد و با سوپرگلی زیبا، گل سوم تیمش را وارد دروازه مهمان کرد. گل های دیگر برنتفورد را 
در این دیدار، یان ویسا و برایان امبوئمو به ثمر رساندند و برنلی از دقیقه ۷۸ با اخراج کونو رابرتس ۱۰ نفره به کار خود ادامه داد.

سامان قدوس درباره گلی که توانست به ثمر برساند گفت: کریستین نورگارد چند گام به سمت دروازه حریف برداشته بود، او 
همه را فریب داد، سپس یک سانتر خوب  کرد و من حرکت توپ را خیلی خوب حدس زدم و به نوعی لمس توپ خوبی داشتم  

و احساس کردم می توانم یک ضربه خوب به سمت دروازه  بزنم. خوشبختانه، این طور بود و توانستم توپ را وارد دروازه کنم.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب هر چه باداباد
پس از کتاب جزء از کل و کتاب ریگ روان که به ترتیب 
درباره ی ترس از مرگ و ترس از زندگی بودند، استیو 
تولتز در کتاب هر چه باداباد با الهام گرفتن از مفهوم 
رجعت ابدی نیچه، یک دنیای آخرالزمانی خیالی ساخته 
که در آن آدم ها، غرق در حسرت آن چه از کف داده اند، 
به دام چرخه ی بی پایان مرگ و زندگی افتاده اند و 
دنبال راه خلاصی می گردند. اما مفهوم رجعت ابدی 
نیچه چیست و نویسنده می خواهد در این رمان به طور 
مشخص درباره چه چیزی صحبت کند؟ در ادامه برای 
یافتن پاسخ با معرفی کتاب همراه ما باشید. کتاب هر 
چه باداباد تأملی است بر تولد و زندگی و هر چه در 
فاصله ی این دو اتفاق می افتد. نویسنده در کتاب دنیای 
پس از مرگی می آفریند که بیشتر سؤال طرح می کند تا 
پاسخ سؤالات را بدهد. رمان جدید نویسنده استرالیایی 
به شدت تخیلی هستند و سفر، تاریک و پیچیده و گاه حتی خنده دار است. شخصیت اصلی کتاب – 
آنگوس – یک فیلسوف خداناباور است که دار فانی را وداع گفته و پس از مرگش، در قلب روایت رمان 
جدید استیو تولتز، خبرهای بدی درباره زندگی پس از مرگ دارد. آنگوس مردی است که پس از سال ها 
شرارت و انجام جرم هایی مثل جیب بری بالاخره ازدواج می کند و زندگی اش کمی آرام شده و حال، 
با همسرش تصمیم گرفته اند که بچه دار شوند، اما همه چیز با آمدن یک غریبه به منزلشان و ادعای 
عجیب و غریب و درخواست و پیشنهاد عجیب ترش تغییر می کند. در واقع داستان با همان لحظه ای 
شروع می شود که راوی در خانه نیست و مرد غریبه به درِ خانه او می آید و به همسرش می گوید قبلًا در 
این خانه زندگی می کرده و می خواهد از محل زندگی گذشته اش بازدیدی کند. همسر راوی، مرد غریبه 
را، با اکراه و بعد از اینکه مرد می گوید که مرگش نزدیک است، به خانه راه می دهد اما از حضور او قدری 
نگران و دلواپس است. بعدها درمی یابیم که این مَرد غریبه کیست و چه ربطی به راوی مُرده کتاب دارد.

 برادران کوئن
سال های فعالیت: ۱۹۸۴ تاکنون. فیلم های قابل توجه: جایی برای 
پیرمردها نیست )No Country for Old Men(، درون لووین دیویس 
 The Ballad of( تصنیف باستر اسکراگز ،)Inside Llewyn Davis(
Buster Scruggs( اگر قرار بود که ادعا بر این باشد که برادرن کوئن 
جزئی از بهترین فیلم سازان آمریکایی در بیش از ۳۰ سال گذشته 
 Crossing( هستند، این کار به راحتی انجام پذیر است. تقاطع میلر
Miller(، بارتون فینک )Barton Fink(، فارگو )Fargo(، لبوفسکی 

بزرگ )The Big Lebowski(، جایی برای پیرمردها نیست، یک مرد 
جدی )A Serious Man(، فیلم هایشان منحصر به فرد است و از ژانرها 
و موضوعات مختلف و نکات برجسته ی غیر قابل توصیفی را در خود 
جای می دهند.توجه به ده سال گذشته ی فعالیتشان شاید بحث 
برای جایگاه آن ها در این لیست را کمی پیچیده تر کند، اما حتی 
در آن صورت هم با بررسی نتفلیکس با کارهای ارزشمندشان مواجه 
می شویم که »تصنیف باستر اسکراگز« و یک شاهکار دیگر با نام 
»درون لووین دیویس« از آن ها هستند.حدود سال ۱۹۶۱، در فیلم »درون لووین دیویس«، یک تصویر هوشیارانه از به اندازه ی کافی 
خوب نبودن، شکست و خود تخریبی وجود دارد. شاید این تعبیر خنده دار باشد، اما طعم ماندگار این فیلم تلخ و آزار دهنده است و 
ممکن است ویران کننده ترین فیلم در مجموعه آثار کوئن باشد. لویین دیویس )با بازی اسکار آیزاک( درباره ی یک خواننده ی فولکلور 
است که به باور برخی در حال تبدیل شدن به یک ستاره است. بدون شک او با استعداد است، اما در عین حال ناسازگار و ناتوان در 
کنترل نفس خود هم هست. او همه ی اطرافیان خود را عصبانی می کند. گیر افتاده است و علاوه بر آواز و ترانه سرایی، استعداد او 
باعث می شود که این دام بیشتر به ضرر او تمام شود. متن هوشمندانه  هم نوعی حس معماگونه به این فیلم می دهد، مانند حلقه ای 

ناخوشایند که به نظر می رسد راه گریزی از آن وجود ندار.

فرهنگ

یک تابلو نقاشی که از موزه ای در اسکاتلند به سرقت 
رفته بود، بعد از گذشت بیش از ۳۰ سال به موزه 
بازگردانده شد.به گزارش ایسنا و به نقل از آرت نت، 
تابلو نقاشی که در سال ۱۹۸۹ از »موزه قلعه هاگز« 
ربوده شده بود، به »موزه های گلاسگو« که شبکه ای از 
موزه ها در شهر اسکاتلند است، بازگردانده شد.نقاشی 
»کودکان در آب« اثر »رابرت گمل هاچیسون«  به 
همراه چندین اثر دیگر از »موزه قلعه هاگز« که اکنون 
تعطیل است، با قطع کردن سیستم هشدار و وارد 
شدن از پنجره موزه ربوده شده بود.در زمان سرقت 
این نقاشی، یکی از روزنامه های اسکاتلند گزارش داد 
که سارقان با استفاده از نردبان از پنجره بالا رفته 
بودند. در آن زمان ارزش این نقاشی ۸۰۰۰ پوند 
برآورد شده بود.این موزه در سال ۱۹۹۸ میلادی بسته شد.این نقاشی در فهرست آثار هنری 
مسروقه ثبت شد و در نهایت زمانی که یک خانواده بدون اطلاع از تاریخچه نقاشی آن را در یک 
حراجی ارائه کردند، به عنوان اثر مسروقه موزه شناسایی شد.در نهایت این نقاشی از حراجی حذف 
شد و به موزه های گلاسگو بازگردانده شد. این تابلو نقاشی درحالی پس از چندین دهه به موزه 
استرداد شده است که چندی پیش مسوولان موزه »گلاسگو« از ناپدید شدن یکی از مجسمه های 
»رودن«  به ارزش سه میلیون پوند خبر دادند.  به گفته مسوولان موزه یک مجسمه اثر »اگوست 
رودن« که بخشی از مجموعه مجسمه های مشهور »مردم کاله« بود،  اکنون ناپدید شده است.

اخیرا به سرقت رفتن هزاران شیء از مجموعه »موزه بریتانیا« نیز خبرساز شد تا اینکه مدیر »موزه 
بریتانیا«  در نهایت ناچار به کناره گیری از سمت خود شد.بر اساس گزارش »بی بی سی«، »موزه 
ولز« که اداره هفت موزه ملی »ولز« را بر عهده دارد نیز از ناپدید شدن ۲۰۰۰ شیء خبر داد. این 
موسسه معتقد است که بسیاری از این اشیاء ناپدیدشده فقط جابه جا شده اند یا در فهرست بندی ها 

از قلم افتاده اند و با بررسی های بیشتر پیدا خواهند شد.

نقاشی مسروقه پس از ۳۰ سال به موزه بازگشت
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